Департамент образования
Администрации городского округа город Рыбинск

ПРИКАЗ

№

О проведении социально-
психологического тестирования

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской области
от 23.03.2018 № 136/01-04 «О проведении социально-психологического
тестирования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу развития общего и дополнительного образования Департамента
образования (Горячева В.Е.):

.1. Определить специалиста отдела, ответственного за сопровождение
организации и проведения социально-психологического тестирования
обучающихся общеобразовательными организациями.
1.2. Осуществлять координацию деятельности по проведению
общеобразовательными организациями социально-психологического
тестирования обучающихся по обеспечению раннего выявления
незаконного (немедицинского) потребления наркотических средств и
психотропных веществ среди обучающихся.

.3. Обеспечить единовременную передачу актов общеобразовательных
организаций в департамент образования Ярославской области в
соответствии с рекомендуемой формой в трехдневный срок.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Организовать в период с 02.04.2018 по 31.05.2018 года подготовку и
проведение социально-психологического тестирования всех обучающихся
общеобразовательных организаций, достигших возраста 13 лет и старше, в
соответствии с методическими рекомендациями по подготовке и
проведению социально-психологического тестирования обучающихся
образовательных организаций (Приложение к приказу департамента
образования Ярославской области от 23.03.2018 № 136/01-04 «О
проведении социально-психологического тестирования»).
2.2. Издать и представить копию приказа «О проведении социально-
психологического тестирования» до 9 апреля 2018 года ведущему
специалисту отдела развития общего и дополнительного образования
Департамента образования Казаковой Е.В.
2.3. Завершить процедуру проведения социально-психологического
тестирования не позднее 31 мая 2018 года и предоставить акт передачи
результатов тестирования в соответствии с рекомендуемой формой в 2-х
экземплярах 1 июня 2018 года ведущему специалисту отдела развития

общего и дополнительного образования Департамента образования
Казаковой Е.В.

3. МУ ДПО «Информационно-образовательный Центр» (Шувалова С.О.)
3.1. Осуществлять технологическое сопровождение и оформление
обобщенного по общеобразовательным организациям акта передачи
результатов социально-психологического тестирования обучающихся на
предмет выявления группы риска обучающихся по потреблению
наркотических средств и психотропных веществ согласно рекомендуемой
форме 01.06.2018.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ж
Директор Департамента

Горячева Вера Евгеньевна, 22-29-34
Казакова Елена Викторовна, 22-28-64

Р.А. Брядовая